
 
 
 
 

ZA4415 
 
 

Eurobarometer 64.3 
 

Country Specific Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB64.2 E

ATZĪMĒT INTERVIJAS VARIANTU

A

INTERVIJU NUMURS

EB64.2 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB64.2 C

VALSTS KODS

EB64.2 B

BDN APTAUJAS NUMURS

EB64.2 A

EB0643LVLTRA 1/70 11/8/2005



Q1

(118-149)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
31,
32,NA

EB64.2 Q1 TREND MODIFIED

Citas valstis

Slovākija
Slovēnija

Malta
Polija

Latvija
Lietuva

Igaunija
Ungārija

Kipras Republika (dienvidu)
Čehija

Zviedrija
Somija

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)
Austrija

Nīderlande
Portugāle

Itālija
Luksemburga

Francija
Īrija

Grieķija
Spānija

Dānija
Vācija

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija

30.punktu jautāt tikai ZIEMEĻKIPRAS TURKU REPUBLIKA

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

28.punktu jautāt tikai TURCIJĀ

29.punktu jautāt tikai HORVĀTIJĀ

26.punktu jautāt tikai BULGĀRIJĀ

27.punktu jautāt tikai RUMĀNIJĀ

EB0643LVLTRA 2/70 11/8/2005



QA1

(150)
1
2
3
4
5

EB54.2 Q2 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Nemaz nav noderīgi
NA

Diezgan noderīgi
Ne visai noderīgi

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti noderīgi

Kā Jūs domājat - zināt bez dzimtās valodas vēl citas valodas Jums personīgi ir vai varētu būt 
ļoti noderīgi, diezgan noderīgi, ne visai noderīgi vai nemaz nav noderīgi?

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

QA jautājumus nejautāt CY (tcc) - turpināt ar QD jautājumiem.

EB0643LVLTRA 3/70 11/8/2005



QA2a

(151-186)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
34,
35,
36,

EB54L Q1.c TREND MODIFIED

Cits
NA

Nevienu
Cita vietējā valoda

Basku 
Galīciešu valoda

Turku
Īru/ Gēlu

Zviedru
Čehu 

Slovāku 
Slovēņu 

Rumāņu
Krievu 

Poļu
Portugāļu

Maltiešu 
Holandiešu

Lietuviešu
Luksemburgiešu 

Itāliešu
Latviešu 

Grieķu
Ungāru 

Somu
Franču

Spāņu
Igauņu 

Horvātu
Dāņu

Kataloniešu 
Ķīniešu

Arābu
Bulgāru

Vācu
Angļu

Kuras divas valodas, neskaitot dzimto valodu, Jūsuprāt, ir visnoderīgāk zināt Jūsu personīgai 
attīstībai un karjerai?

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

EB0643LVLTRA 4/70 11/8/2005



QA2b

(187-222)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
34,
35,
36,

EB64.3 NEW

Cits
NA

Nevienu
Cita vietējā valoda

Basku 
Galīciešu valoda

Turku
Īru/ Gēlu

Zviedru
Čehu 

Slovāku 
Slovēņu 

Rumāņu 
Krievu 

Poļu 
Portugāļu

Maltiešu 
Holandiešu

Lietuviešu
Luksemburgiešu 

Itāliešu
Latviešu 

Grieķu
Ungāru 

Somu
Franču

Spāņu
Igauņu 

Horvātu 
Dāņu

Kataloniešu 
Ķīniešu

Arābu
Bulgāru 

Vācu
Angļu

Un kuras divas valodas, neskaitot dzimto valodu, Jūsuprāt, vajadzētu mācīties bērniem?

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

EB0643LVLTRA 5/70 11/8/2005



QA3

(223-224) (225-226)

QA4

(227-239)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,

EB54L Q8 TREND MODIFIED

Cits (SPONTĀNI)
NA

Lai būtu daudz vieglāk atvaļinājuma laikā (brīvdienās) doties uz reģioniem, 
kuros runā šajās valodās
Nedomāju, ka jauniešiem ir svarīgi mācīties svešvalodas (SPONTĀNI)  

Lai varētu sazināties ar ģimenes locekļiem vai draugiem reģionos, kuros 
runā šajās valodās
Lai justos vairāk piederīgi Eiropai 

Kultūras dēļ, kas ir saistīta ar attiecīgo valodu
Lai zinātu vairākas valodas  

Tāpēc, ka šajās valodās runā daudz cilvēku visā pasaulē
Lai būtu iecietīgāki un saprotošāki pret citu kultūru cilvēkiem  

Lai uzlabotu savas darba iespējas
Tāpēc, ka šajās valodās runā daudz cilvēku Eiropā

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Lai saprastu, kā cilvēki dzīvo citās valstīs

Jūsuprāt, kādēļ jauniešiem skolā vai augstskolā ir svarīgi apgūt svešvalodas ?

Pirmā svešvaloda, neskaitot 
dzimto

Otrā svešvaloda, neskaitot 
dzimto

EB 64.3 NEW

Kāds, Jūsuprāt, ir vislabākais vecums, lai sāktu apgūt pirmo svešvalodu, neskaitot dzimto? Un 
otru svešvalodu? 

(IERAKSTIET VECUMU, KURU NOSAUC RESPONDENTS - Ja "NEKAD" -> kods 98 - Ja NA 
-> kods 9)

EB0643LVLTRA 6/70 11/8/2005



QA5

(240-255)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA6

(256)
1
2
3NA

EB64.3 NEW

Jā
Nē

Vai pēdējo divu gadu laikā Jūs esat sācis apgūt kādu jaunu valodu vai uzlabojis kādas citas 
valodas zināšanas?

EB54L Q7 TREND MODIFIED

Cits (SPONTĀNI)
NA

Lai varētu izmantot internetu 
Nekad nemācītos citu valodu (SPONTĀNI)  

Tāpēc, ka kāds liek to darīt (piem., darba devējs, vecāki)
Lai justos vairāk piederīgs Eiropai

Lai spētu saprast pie citām kultūrām piederošos cilvēkus
Lai prastu valodu, kas tiek plaši lietota visā pasaulē

Lai saglabātu ģimenē lietotās valodas zināšanas
Lai satiktos ar cilvēkiem no citām valstīm

Lai atrastu labāku darbu Latvijā 
Personīgam gandarījumam

Lai varētu mācīties citā valstī
Lai varētu strādāt citā valstī

Lai izmantotu atvaļinājuma laikā (brīvdienās) ārzemēs
Lai izmantotu darbā (ieskaitot darījuma braucienus uz ārzemēm)

Kādi būtu Jūsu galvenie iemesli mācīties jaunu valodu?

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0643LVLTRA 7/70 11/8/2005



QA7a

(257-272)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,NA

EB54L Q9a TREND MODIFIED

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)

Pašmācības ceļā, skatoties televīziju vai klausoties radio  
Skatoties filmas oriģinālvalodā (kinoteātrī\ televīzijā)  

Pašmācības ceļā, izmantojot internetu vai interaktīvos CD-ROM, DVD  
Pašmācības ceļā, izmantojot valodas laboratoriju

Pašmācības ceļā, lasot grāmatas
Pašmācības ceļā, izmantojot audio/ vizuālus materiālus (audio kasetes, 
audio kompaktdiskus, video, u.c.)  

Ilgas vai biežas vizītes valstī, kurā lieto attiecīgo valodu 
Valodas apmācības kursi valstī, kur tā ir pamatvaloda

Sarunas ar kādu, kuram šī ir dzimtā valoda (piem., vienu stundu runājat 
Jūsu valodā, vienu stundu viņa/viņas valodā)
Neformālas sarunas ar personu, kurai tā ir dzimtā valoda

Valodu mācību grupā pie skolotāja
Individuāla apmācība pie skolotāja

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Valodu mācību stundas skolā  

Es Jums nolasīšu vairākus veidus, kā apgūt svešvalodu. Sakiet, lūdzu, kurus no šiem veidiem 
Jūs kādreiz esat izmantojis.

EB0643LVLTRA 8/70 11/8/2005



QA7b

(273-274)
1
2
3

4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16NA

EB54L Q9b TREND MODIFIED

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)

Pašmācības ceļā, skatoties televīziju vai klausoties radio  
Skatoties filmas oriģinālvalodā (kinoteātrī\ televīzijā)  

Pašmācības ceļā, izmantojot internetu vai interaktīvos CD-ROM, DVD  
Pašmācības ceļā, izmantojot valodas laboratoriju

Pašmācības ceļā, lasot grāmatas
Pašmācības ceļā, izmantojot audio/ vizuālus materiālus (audio kasetes, 
audio kompaktdiskus, video, u.c.)  

Ilgas vai biežas vizītes valstī, kurā lieto attiecīgo valodu 
Valodas apmācības kursi valstī, kur tā ir pamatvaloda

Sarunas ar kādu, kuram šī ir dzimtā valoda (piem., vienu stundu runājat 
Jūsu valodā, vienu stundu viņa/viņas valodā)
Neformālas sarunas ar personu, kurai tā ir dzimtā valoda

Valodas apmācība grupā pie skolotāja
Individuāla apmācība pie skolotāja

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Valodas apmācību stundas skolā  

Kurš no šiem veidiem, Jūsuprāt, bija visefektīvākais?

EB0643LVLTRA 9/70 11/8/2005



QA7c

(275-290)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA8

(291)
1
2
3

EB64.3 NEW

Nē
NA

Jā

Vai Jūs plānojat sākt apgūt vai uzlabot savas valodu zināšanas nākamā gada laikā?

NA

EB54L Q9c TREND MODIFIED

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)

Pašmācības ceļā, skatoties televīziju vai klausoties radio  
Skatoties filmas oriģinālvalodā (kinoteātrī\ televīzijā)  

Pašmācības ceļā, izmantojot internetu vai interaktīvos CD-ROM, DVD  
Pašmācības ceļā, izmantojot valodas laboratoriju

Pašmācības ceļā, lasot grāmatas
Pašmācības ceļā, izmantojot audio/ vizuālus materiālus (audio kasetes, 
audio kompaktdiskus, video, u.c.)  

Ilgas vai biežas vizītes valstī, kurā lieto attiecīgo valodu 
Valodas apmācības kursi valstī, kur tā ir pamatvaloda

Sarunas ar kādu, kuram šī ir dzimtā valoda (piem., vienu stundu runājat 
Jūsu valodā, vienu stundu viņa/viņas valodā)
Neformālas sarunas ar personu, kurai tā ir dzimtā valoda

Valodas apmācība grupā pie skolotāja
Individuāla apmācība pie skolotāja

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Valodas apmācību stundas skolā  

Ņemot vērā Jūsu personīgo situāciju (piem. Jūsu ģimeni un/vai darba pienākumus), kuri divi 
no šiem veidiem Jums būtu vispiemērotākie?

EB0643LVLTRA 10/70 11/8/2005



QA9

(292-306)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,

10,

11,
12,
13,
14,
15,NA

EB54L Q10

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI)

Slikta apmācība\ garlaicīgas metodes\ neatbilstoši mācību materiāli 
(grāmatas, kasetes u.c.)
Ir negatīva pieredze

Nav pietiekama saskare ar attiecīgo valodu televīzijā, radio, laikrakstos utt.

Nav pietiekami daudz iespēju izmantot attiecīgo valodu saskarsmē ar 
cilvēkiem, kuri tajā runā

Nepadodas valodu apguve
Trūkst motivācijas

Nav pieejami kursi atbilstoši Jūsu zināšanu līmenim
Nav laika, lai kārtīgi mācītos

Tas ir pārāk dārgi
Nav pieejami kursi tai valodai, kuru vēlos mācīties

Ir grūti atrast informāciju par mācību iespējām
Tuvākā vieta, kurā varētu mācīties valodu, ir pārāk tālu

Es Jums nolasīšu dažādus iemeslus, kas varētu atturēt cilvēkus apgūt citas valodas. Kuri no 
tiem, ja tādi ir, attiecas uz Jums?

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0643LVLTRA 11/70 11/8/2005



QA10

(307-321)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,

EB54L Q13 TREND MODIFIED

Cits (SPONTĀNI)
NA

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Nevēlas mācīties vai uzlabot kādu valodu (SPONTĀNI)

Ja pēc tam būtu iespējas ceļot uz ārzemēm
Ja pēc tam būtu iespējas strādāt ārzemēs  

Ja tas veicinātu paaugstinājumu/labākas karjeras iespējas
Ja Jums būtu iespēja mācīties valstīs, kur tā ir pamatvaloda

Ja labi kursi būtu pieejami internetā
Ja Jūs varētu atrast kursus, kas atbilstu Jūsu darba režīmam/ grafikam

Ja Jūsu darba devējs samaksātu par tām
Ja labi kursi būtu pieejami televīzijā vai radio

Ja Jūsu darba devējs ļautu Jums apmeklēt mācības darba laikā
Ja mācības būtu bezmaksas

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Ja Jums par to samaksātu

Kuri no šiem iemesliem, ja tādi ir, varētu likt Jums nopietni apsvērt apgūt jaunu valodu vai 
uzlabot savas prasmes?

EB0643LVLTRA 12/70 11/8/2005



QA11

(322)

1

(323)
2

(324)

3

(325)

4

(326) 5

(327)
6

(328) 7

(329)

8

(330)

9

EB54L Q14 TREND MODIFIED

Visas valodas, kuras tiek lietotas Eiropas Savienībā, 
vajadzētu uzskatīt par vienlīdz svarīgām

1 2 3

Jūs dodat priekšroku labāk skatīties ārzemju filmas 
un televīzijas programmas ar subtitriem nekā 
dublētas

1 2 3
Ja netālu būtu valodu centrs, Jūs to izmantotu 1 2 3

Reģionā, kurā dzīvojat, valodu apmācības kursi ir 
viegli pieejami

1 2 3
Mūsu valstī cilvēki labi runā svešvalodās  1 2 3

Ikvienam Eiropas Savienībā papildus savai dzimtajai 
valodai vajadzētu prast runāt vēl divās svešvalodās 

1 2 3

Ikvienam Eiropas Savienībā papildus savai dzimtajai 
valodai vajadzētu prast runāt vēl vienā svešvalodā 

1 2 3

Ikvienam Eiropas Savienībā vajadzētu prast runāt 
vienā kopējā valodā

1 2 3

Eiropas iestādēm vajadzētu pieņemt vienu kopēju 
valodu, kurā sazināties ar Eiropas pilsoņiem 

1 2 3

(NOLASĪT - ROTĒT) Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

NA

Sakiet, lūdzu, vai Jūs drīzāk piekrītat vai drīzak nepiekrītat turpmāk minētiem apgalvojumiem.

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0643LVLTRA 13/70 11/8/2005



QA12

(331)
1

(332)

2

(333)

3 4 5

EB64.3 NEW

Reģionālajām un minoritāšu 
valodām būtu jāsaņem 
lielāks atbalsts

1 2 3

4 5Valodu izvēle, ko piedāvā 
Latvijas skolu sistēma, ir 
pietiekami daudzveidīga

1 2 3

4 5Valodu apmācībai jābūt 
politiskai prioritātei 

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Sakiet, lūdzu, cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no turpmāk minētiem 
apgalvojumiem?

EB0643LVLTRA 14/70 11/8/2005



D48a

(334-368)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
34,
35,

EB63.4 D48a TREND MODIFIED

Cits
NA

Galīciešu valoda
Cita vietējā valoda

Īru/ gēlu
Basku

Čehu 
Turku 

Slovēņu 
Zviedru

Krievu
Slovāku

Portugāļu
Rumāņu

Holandiešu
Poļu

Luksemburgiešu
Maltiešu

Latviešu
Lietuviešu

Ungāru
Itāliešu

Franču
Grieķu

Igauņu 
Somu

Dāņu
Spāņu

Ķīniešu
Horvātu

Bulgāru
Kataloniešu

Angļu
Arābu

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - ATBILDES KODĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS 
ATBILDES) (Int.: JA RESPONDENTAM IR VAIRĀKAS DZIMTĀS VALODAS, ATZĪMĒJIET 
VISAS)

Vācu

Kāda ir Jūsu dzimtā valoda?

EB0643LVLTRA 15/70 11/8/2005



D48b

D48c

D48d

(369-370) (371-372) (373-374)

35 35 35
34

Neviens
Cits 34 34

33 33 33
32

Cita vietējā valoda
Galīciešu valoda 32 32

31 31 31
30

Basku
Īru/ gēlu 30 30

29 29 29
28

Turku 
Čehu 28 28

27 27 27
26

Zviedru
Slovēņu 26 26

25 25 25
24

Slovāku
Krievu 24 24

23 23 23
22

Rumāņu
Portugāļu 22 22

21 21 21
20

Poļu
Holandiešu 20 20

19 19 19
18

Maltiešu
Luksemburgiešu 18 18

17 17 17
16

Lietuviešu
Latviešu 16 16

15 15 15
14

Itāliešu
Ungāru 14 14

13 13 13
12

Grieķu
Franču 12 12

11 11 11
10

Somu
Igauņu 10 10

9 9 9
8

Spāņu
Dāņu 8 8

7 7 7
6

Horvātu
Ķīniešu 6 6

5 5 5
4

Kataloniešu
Bulgāru 4 4

3 3 3
2

Arābu
Angļu 2 2

1 1 1

Trešā 
svešvalod

a
Vācu

Pirmā 
svešvalod

a

Otrā 
svešvalod

a

D48b D48c D48d

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – TREŠĀ SVEŠVALODA

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - ATBILDES KODĒT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ 
KOLONNĀ)

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – PIRMĀ SVEŠVALODA

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – OTRĀ SVEŠVALODA

EB0643LVLTRA 16/70 11/8/2005



D48f

(375) 1
(376) 2
(377) 3
(378) 4
(379) 5
(380) 6
(381) 7
(382) 8
(383) 9
(384) 10
(385) 11
(386) 12
(387) 13
(388) 14
(389) 15
(390) 16
(391) 17
(392) 18
(393) 19
(394) 20
(395) 21
(396) 22
(397) 23
(398) 24
(399) 25
(400) 26
(401) 27
(402) 28
(403) 29
(404) 30
(405) 31
(406) 32
(407) 33
(408) 34

EB63.4 D48f TREND MODIFIED

1 2 3 4Cits
2 3 4Cita vietējā valoda 1

1 2 3 4Galīciešu valoda
2 3 4Basku 1

1 2 3 4Īru/ gēlu
2 3 4Turku 1

1 2 3 4Čehu 
2 3 4Zviedru 1

1 2 3 4Slovēņu 
2 3 4Slovāku 1

1 2 3 4Krievu 
2 3 4Rumāņu 1

1 2 3 4Portugāļu
2 3 4Poļu 1

1 2 3 4Holandiešu
2 3 4Maltiešu 1

1 2 3 4Luksemburgiešu 
2 3 4Lietuviešu 1

1 2 3 4Latviešu 
2 3 4Itāliešu 1

1 2 3 4Ungāru 
2 3 4Grieķu 1

1 2 3 4Franču
2 3 4Somu 1

1 2 3 4Igauņu 
2 3 4Spāņu 1

1 2 3 4Dāņu
2 3 4Horvātu 1

1 2 3 4Ķīniešu
2 3 4Kataloniešu 1

1 2 3 4Bulgāru 
2 3 4Arābu 1

1 2 3 4Angļu
2 3 4Vācu 1

Ļoti labā Labā Pamatlīme
nī

NA(NOLASĪT)

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūsu ... (D48b,D48c, D48d minētās valodas ) valoda/-as ir ļoti labā, labā vai pamatlīīmenī? 

D48e netiek jautāts

Jautāt par katru valodu, kura minēta D48b, c vai d.

EB63.4 D48b&c&d TREND MODIFIED

EB0643LVLTRA 17/70 11/8/2005



QASD3a

QASD3b

QASD3c

(409-444) (445-480) (481-516)

36,NA 36, 36,
35, 35, 35,

34,
Cits
Cita vietējā valoda 34, 34,

33, 33, 33,
32,

Neviens
Galīciešu valoda 32, 32,

31, 31, 31,
30,

Basku 
Īru/ Gēlu 30, 30,

29, 29, 29,
28,

Turku
Čehu 28, 28,

27, 27, 27,
26,

Zviedru
Slovēņu 26, 26,

25, 25, 25,
24,

Slovāku
Krievu 24, 24,

23, 23, 23,
22,

Rumāņu
Portugāļu 22, 22,

21, 21, 21,
20,

Poļu
Holandiešu 20, 20,

19, 19, 19,
18,

Maltiešu
Luksemburgiešu 18, 18,

17, 17, 17,
16,

Lietuviešu
Latviešu 16, 16,

15, 15, 15,
14,

Itāliešu
Ungāru 14, 14,

13, 13, 13,
12,

Grieķu
Franču 12, 12,

11, 11, 11,
10,

Somu
Igauņu 10, 10,

9, 9, 9,
8,

Spāņu
Dāņu 8, 8,

7, 7, 7,
6,

Horvātu
Ķīniešu 6, 6,

5, 5, 5,
4,

Kataloniešu
Bulgāru 4, 4,

3, 3, 3,
2,

Arābu
Angļu 2, 2,

1, 1, 1,

Laiku pa 
laikam

Vācu

Katru 
dienu\gand

rīz katru 
dienu 

Bieži, bet 
ne katru 

dienu

(NELASĪT) QASD3a QASD3b QASD3c

Un kuras valodas Jūs izmantojat laiku pa laikam, piemēram, ārvalstu ceļojumos un satiekoties 
ar ārvalstu viesiem?

(ATBILDES NERĀDĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Izņemot savu dzimto valodu, kuras vēl valodas Jūs izmantojat gandrīz katru dienu? 

Un kuras valodas Jūs izmantojat bieži, bet ne katru dienu? 

EB0643LVLTRA 18/70 11/8/2005



QASD4a

QASD4b

(517-531) (532-546)

15,

EB54L Q5a&b

NA 15,

13,
Cita situācija (SPONTĀNI) 14, 14,
Neviens no šiem (SPONTĀNI) 13,

11,
Izmantojot internetu 12, 12,
Lasot grāmatas/ laikrakstus/ žurnālus                                   11,

9,
Skatoties filmas/ televīzijas pārraides/ klausoties radio        10, 10,
Pavadot atvaļinājumu ārvalstīs 9,

7,
Saskarsmē ar draugiem                                                     8, 8,
Saskarsmē ar saviem ģimenes locekļiem 7,

5,
Mācoties kaut ko citu                                                  6, 6,
Mācoties valodas                                                       5,

3,
Dodoties darījumu braucienos uz ārvalstīm                          4, 4,
Rakstot vēstules/ e-pasta vēstules darbā   3,

1,

Lasot darbā                                                                2, 2,

Runājot darbā (tiešās sarunas vai sarunas pa telefonu) 1,

QASD4b
(D48b minētā 

valoda)
(D48c minētā 

valoda)

(NOLASĪT) QASD4a

Un ... (D48c minētā valoda) valodu?

(KARTĪTE - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Kādos gadījumos Jūs regulāri izmantojat ... (D48b minētā valoda) valodu?

EB54L Q4a&b&c TREND MODIFIED

EB0643LVLTRA 19/70 11/8/2005



QASD5a

QASD5b

(547-564) (565-582)

EB54L Q6a&b TREND MODIFIED

17,
NA 18, 18,
Cits (SPONTĀNI) 17,

15,
Neviens no šiem (SPONTĀNI) 16, 16,
Izmantojot interaktīvos CD-ROM, DVD vai internetu  15,

13,
Piedaloties brīvprātīgās aktivitātēs ārzemēs (darba 
nometnes – humānā palīdzība)  

14, 14,
Apgūstot valodu pašmācības ceļā 13,

11,
Pavadot atvaļinājumu ārvalstīs 12, 12,
Strādājot ārzemēs 11,

9,
Studējot ārvalstīs kaut ko citu 10, 10,
Valodu apmācības kursos ārvalstīs 9,

7,
Valodu apmācības kursos Latvijā 8, 8,
Augstskolā (Universitātē, u.c.) 7,

5,

Profesionālās izglītības iestādē/ mācoties no 18 gadu 
vecuma

6, 6,

Profesionālās izglītības iestādē/ mācoties līdz 18 gadu 
vecumam

5,

3,
Vidusskolā 4, 4,
Pamatskolā 3,

1,
Bērnudārzā, mazu bērnu aprūpes centros 2, 2,
Mājās (piem., ar ģimenes locekļiem) 1,

QASD5b
(D48b minētā 

valoda)
(D48c minētā 

valoda)

(NOLASĪT) QASD5a

Un savu ... (D48c minētā valoda) valodu?

(KARTĪTE - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Kā Jūs iemācījāties vai uzlabojāt savu ... (D48b minētā valoda) valodu?

EB0643LVLTRA 20/70 11/8/2005



QB1

(583) 1
(584) 2

(585)
3

(586)
4

(587) 5
(588) 6
(589) 7
(590) 8
(591) 9

EB58.0 Q9 TREND MODIFIED

1 2 3 4Vēja enerģija  
2 3 4Mobilie telefoni 1

1 2 3 4Nanotehnoloģija
2 3 4Kodolenerģija 1

1 2 3 4Kosmonautika

2 3 4(INTERVIJU B VARIANTS) Gēnu 
inženierija

1

1 2 3 4(INTERVIJU A VARIANTS) 
Biotehnoloģija

2 3 4Datori un informāciju tehnoloģijas 1
1 2 3 4Saules enerģija

Neietekmē
s mūsu 
dzīves 
veidu

Pasliktinās 
mūsu 
dzīves 
veidu

NA(NOLASĪT) Uzlabos 
mūsu 
dzīves 
veidu

Es Jums nosaukšu vairākas jomām, kurās pašlaik notiek tehnoloģiju attīstība. Par katru no 
tām sakiet, lūdzu,  - Jūsuprāt tā uzlabos mūsu dzīves veidu nākamo 20 gadu laikā, tā 
neietekmēs vai pasliktinās mūsu dzīvesveidu?

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QB un QC jautāt tikai  ES 25 - BG, RO, HR, TR un CY (tcc) turpina ar QD

Turpinājumā par citu tēmu.

EB0643LVLTRA 21/70 11/8/2005



QB2

(592)
1

(593)
2

(594)
3

(595)
4

(596)

5

(597)

6 4 5

EB58.0 Q10 TREND MODIFIED

Diskutējat par zinātni un 
tehnoloģiju ar citiem 
cilvēkiem

1 2 3

4 5Sekojat līdzi tam, kas notiek 
zinātnē un tehnoloģijā

1 2 3

4 5Interesējaties par zinātni un 
tehnoloģiju

1 2 3

4 5Diskutējat par politiku ar 
citiem cilvēkiem  

1 2 3

4 5Sekojat līdzi tam, kas notiek 
politikā

1 2 3

4 5Interesējaties par to, kas 
notiek politikā

1 2 3

Nekad NA(NOLASĪT) Bieži Dažreiz Reti

Par katru no turpmāk minētiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai tas uz Jums attiecas bieži, 
dažreiz, reti vai nekad.  

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0643LVLTRA 22/70 11/8/2005



QB3

(598)

1

(599)

2

(600)

3

(601)

4

(602)

5

(603) 6

(604)

7 3 4 5

EB64.3 NEW

Esat pārliecināts, ka 
iespējas iegūt kādu sirds 
slimību ir saistītas ar Jūsu 
diētu

1 2
3 4 5Lietojat veselīgu uzturu 1 2

3 4 5Reti domājat par diētas 
ietekmi uz savu veselību 
ilgākā laika posmā

1 2

3 4 5Visvairāk patīk ēst, kad esat 
kopā ar ģimeni vai draugiem 

1 2

3 4 5Bieži lietojat pārtikas 
produktus ar samazinātu 
tauku saturu

1 2

3 4 5Labāk ēdat savus iecienītos 
pārtikas produktus, nekā 
skatāties savu iemīļoto 
televīzijas pārraidi

1 2

3 4 5Zināt, kā izvēlēties labas 
kvalitātes pārtikas produktus

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Tagad es vēlētos uzzināt, kādi ir Jūsu uzskati dažos jautājumos, kas ir saistīti ar pārtikas 
produktiem un ēšanas paradumiem.

EB0643LVLTRA 23/70 11/8/2005



QB4

(605)
1

(606)
2

(607)
3

(608)
4

(609)

5

(610)
6

(611)
7

(612)
8

(613)
9

(614)
10 3

EB58.0 Q11 TREND MODIFIED

Embrionālām cilmes šūnām ir iespēja attīstīties par 
normāliem cilvēkiem  

1 2

1 2 3

3

Cilvēka šūnas un gēni funkcionē atšķirīgi no 
dzīvnieku un augu šūnām un gēniem  

Nav iespējams pārnest dzīvnieku gēnus uz augiem 1 2

1 2 3

3

Vairāk nekā puse cilvēka gēnu ir tādi paši kā 
šimpanzei

Ģenētiski modificēti dzīvnieki vienmēr ir lielāki nekā 
parastie

1 2

1 2 3

3

Pirmajos grūtniecības mēnešos ir iespējams noteikt, 
vai bērnam būs Dauna sindroms vai kāda cita 
līdzīga rakstura problēma

Ēdot ģenētiski modificētu augli, cilvēka gēni arī var 
tikt modificēti

1 2

1 2 3

3

Dzīvu organismu klonēšanas rezultātā rodas 
identiski eksemplāri

Parastie tomāti nesatur gēnus, bet ģenētiski 
modificētie tomāti satur

1 2

1 2 3

NA

Raugs alus brūvēšanai vai vīna taisīšanai sastāv no 
dzīviem organismiem  

(NOLASĪT) Patiess Nepatiess

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

INT: NOLASIET: Šī aptauja ir par Jūsu viedokli par biotehnoloģiju un gēnu inženieriju. 
Turpmāk intervijā mēs izmantosim terminu modernā biotehnoloģija plašā nozīmē, tas ir, 
ietverot gēnu inženieriju un tādas lietas kā ģenētiski modificēta pārtika.

Par katru no turpmāk nosauktiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs uzskatāt to par patiesu 
vai nepatiesu.

EB0643LVLTRA 24/70 11/8/2005



QB5

(615) 1
(616) 2
(617) 3

QB6a

(618)
1
2

EB64.3 NEW

Jā
Nē

Vai Jūs jebkad esat dzirdējis par gēnu terapiju, kas ietver slimību ārstēšanu, tieši iejaucoties 
pašos gēnos?

(PARĀDIET KARTĪTI AR DEFINĪCIJU: "Gēnu terapija ietver slimību ārstēšanu, tieši 
iejaucoties pašos gēnos")

INTERVIJAS A VARIANTS (QBa6a - QBa6c & QBa7a - QBa7c))

3 4 5

EB64.3 NEW

Korpulence 1 2
3 4 5Noziedzīgas tieksmes 1 2
3 4 5Tādas slimības kā vēzis 1 2

Ietekmē 
abi 

(SPONTĀ
NI)

Atkarībā 
no 

situācijas 
(SPONTĀ

NI)

NA(NOLASĪT) Galvenokā
rt iedzimst

Galvenokā
rt ietekmē 

dzīves 
apstākļi

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Pastāv dažādi uzskati par to, vai cilvēkiem iedzimst noteiktas pazīmes vai viņi tās iegūst 
atkarībā no apstākļiem, kādos viņi dzīvo. Sakiet, lūdzu, par katru no pazīmēm – Jūsuprāt, tās 
galvenokārt iedzimst vai tās ietekmē dzīves apstākļi?

EB0643LVLTRA 25/70 11/8/2005



QB6b

(619)
1

(620)
2

(621)
3

(622)
4

QB6b5

(623)
1
2
3
4
5

QB6c

(624)
1
2
3
4
5NA

EB64.3 NEW

Neatbalstāt gēnu terapiju, izņemot ļoti īpašus gadījumus
Neatbalstāt gēnu terapiju nekādos gadījumos

Atbalstāt gēnu terapiju, ja vien tā tiek valstiski regulēta
Atbalstāt gēnu terapiju, ja tā tiek stingrāk kontrolēta

Kopumā ņemot, kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk raksturo Jūsu viedokli par gēnu 
terapiju?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB64.3 NEW

Pilnīgi nepārliecināts/-a
NA

Diezgan pārliecināts/ -a
Ne visai pārliecināts/ -a

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti pārliecināts/ -a

Cik pārliecināts/ -a Jūs esat par drošības un regulējošajām sistēmām, kas regulē gēnu 
terapiju?

4 5

EB64.3 NEW

Gēnu terapijas attīstību 
vajadzētu veicināt

1 2 3

4 5Gēnu terapija rada risku 
sabiedrībai

1 2 3

4 5Gēnu terapija ir sabiedrībai 
noderīga 

1 2 3

4 5Gēnu terapija ir morāli 
pieņemama

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Par katru no turpmāk minētiem apgalvojumiem par gēnu terapiju sakiet, lūdzu, vai Jūs tam 
piekrītat vai nepiekrītat.

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(INT: QB6b jautāt, neskatoties uz to, kāda ir atbilde QB6a)

EB0643LVLTRA 26/70 11/8/2005



QB7a

(625)
1
2

QB7b

(626)
1

(627)
2

(628)
3

(629)
4

QB7b5

(630)
1
2
3
4
5

EB64.3 NEW

Pilnīgi nepārliecināts/-a
NA

Diezgan pārliecināts/ -a
Ne visai pārliecināts/ -a

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti pārliecināts/ -a

Cik pārliecināts/ -a Jūs esat par drošības un reglamentējošām sistēmām, kas regulē 
farmakoģenētiku?

3 4 5

EB64.3 NEW

Farmakoģenētikas attīstību 
vajadzētu veicināt

1 2

3 4 5Farmakoģenētika rada risku 
sabiedrībai

1 2

3 4 5Farmakoģenētika ir 
sabiedrībai noderīga 

1 2

3 4 5Farmakoģenētika ir morāli 
pieņemama

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(INT: QB7b jautāt, neskatoties uz to, kāda ir atbilde QB7a)

Par katru no turpmāk minētiem apgalvojumiem par farmakoģenētiku sakiet, lūdzu, vai Jūs tam 
piekrītat vai nepiekrītat.

Nē

EB64.3 NEW

(PARĀDIET KARTĪTI AR DEFINĪCIJU: Farmakoģenētika ietver cilvēka ģenētiskā koda analīzi, 
lai radītu zāles, kas ir īpaši piemērotas konkrētam cilvēkam un ir efektīvākas.

Jā

Vai Jūs esat kādreiz dzirdējis par farmakoģenētiku, kas ietver cilvēka ģenētiskā koda analīzi, 
lai radītu zāles, kas ir īpaši piemērotas konkrētam cilvēkam un ir efektīvākas?

EB0643LVLTRA 27/70 11/8/2005



QB7c

(631)
1
2
3
4
5

QB6d

(632)
1
2

EB64.3 NEW

Jā
Nē

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis par ģenētiski modificētu pārtiku? Ģenētiski modificēta pārtika 
tiek gatavota no augiem vai mikroorganismiem, kuriem viena vai vairākas īpašības ir 
izmainītas, pārveidojot to gēnus. Piemēram, augam var būt modificēti gēni, lai izveidotu to 
noturīgu pret noteiktu augu slimību, lai uzlabotu tā pārtikas produkta kvalitāti vai lai veicinātu 
to ātrāk augt.

(PARĀDIET KARTĪTI AR DEFINĪCIJU: Ģenētiski modificēta pārtika tiek gatavota no augiem 
vai mikroorganismiem, kuriem viena vai vairākas īpašības ir izmainītas, pārveidojot to gēnus. 
Piemēram, augam var būt modificēti gēni, lai izveidotu to noturīgu pret noteiktu augu slimību, 
lai uzlabotu tā pārtikas produkta kvalitāti vai lai veicinātu to ātrāk augt.)

INTERVIJAS B VARIANTS (QB6d - QB6f & QB7d - QB7f)

NA

EB64.3 NEW

Neatbalstāt farmakoģenētiku, izņemot ļoti īpašus gadījumus
Neatbalstāt farmakoģenētiku nekādos gadījumos

Atbalstāt farmakoģenētiku, ja vien tā tiek valstiski regulēta
Atbalstāt farmakoģenētiku, ja tā tiek stingrāk kontrolēta

Kopumā ņemot, kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk raksturo Jūsu viedokli par 
farmakoģenētiku?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 28/70 11/8/2005



QB6e

(633)

1

(634)

2

(635)

3

(636)

4

QB6e5

(637)
1
2
3
4
5

EB64.3 NEW

Pilnīgi nepārliecināts/-a
NA

Diezgan pārliecināts/ -a
Ne visai pārliecināts/ -a

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti pārliecināts/ -a

Cik pārliecināts/ -a Jūs esat par drošības un reglamentējošām sistēmām, kas regulē ģenētiski 
modificētu pārtiku?

4 5

EB64.3 NEW

Ģenētiski modificētas 
pārtikas attīstību vajadzētu 
veicināt

1 2 3

4 5Ģenētiski modificēta pārtika 
rada risku sabiedrībai

1 2 3

4 5Ģenētiski modificēta pārtika 
ir sabiedrībai noderīga 

1 2 3

4 5Ģenētiski modificēta pārtika 
ir morāli pieņemama

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Par katru no turpmāk minētiem apgalvojumiem par ģenētiski modificētu pārtiku sakiet, lūdzu, 
vai Jūs tam piekrītat vai nepiekrītat.

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(INT: QB6e jautāt, neskatoties uz to, kāda ir atbilde QB6d)

EB0643LVLTRA 29/70 11/8/2005



QB6f

(638)
1
2

3
4
5

QB7d

(639)
1
2Nē

EB64.3 NEW

(PARĀDIET KARTĪTI AR DEFINĪCIJU: Nanotehnoloģija ir sīku ierīču un mehānismu 
veidošana no atsevišķiem atomiem un molekulām. Nanotehnoloģiju izmanto, piemēram, lai 
jūras ūdeni pārvērstu dzeramajā ūdenī, lai ar implantējamiem ķirurģiskiem mehānismiem 
izmērītu, piemēram, asinsspiedienu, lai ar molekulu palīdzību iegūtu neburzīgas drēbes un 
kosmētiku, kas uzsūcas ādā.)

Jā

Vai Jūs jebkad esat dzirdējis par nanotehnoloģiju? Nanotehnoloģija ir sīku ierīču un 
mehānismu veidošana no atsevišķiem atomiem un molekulām. Nanotehnoloģiju izmanto, 
piemēram, lai jūras ūdeni pārvērstu dzeramajā ūdenī, lai ar implantējamiem ķirurģiskiem 
mehānismiem izmērītu, piemēram, asinsspiedienu, lai ar molekulu palīdzību iegūtu 
neburzīgas drēbes un kosmētiku, kas uzsūcas ādā.

NA

EB64.3 NEW

Neatbalstāt ģenētiski modificētu pārtiku, izņemot ļoti īpašus gadījumus

Neatbalstāt ģenētiski modificētu pārtiku nekādos gadījumos

Atbalstāt ģenētiski modificētu pārtiku, ja vien tā tiek valstiski regulēta
Atbalstāt ģenētiski modificētu pārtiku, ja tā tiktu stingrāk kontrolēta

Kopumā ņemot, kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk raksturo Jūsu viedokli par ģenētiski 
modificētu pārtiku?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 30/70 11/8/2005



QB7e

(640)
1

(641)
2

(642)
3

(643)
4

QB7e5

(644)
1
2
3
4
5

QB7f

(645)
1
2
3
4
5NA

EB64.3 NEW

Neatbalstāt nanotehnoloģiju, izņemot ļoti īpašus gadījumus
Neatbalstāt nanotehnoloģiju nekādos gadījumos

Atbalstāt nanotehnoloģiju, ja vien tā tiek valstiski regulēta
Atbalstāt nanotehnoloģiju, ja tie tiek stingrāk kontrolēta

Kopumā ņemot, kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk raksturo Jūsu viedokli par 
nanotehnoloģiju?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB64.3 NEW

Pilnīgi nepārliecināts/-a
NA

Diezgan pārliecināts/ -a
Ne visai pārliecināts/ -a

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti pārliecināts/ -a

Cik pārliecināts/ -a Jūs esat par drošības un reglamentējošām sistēmām, kas regulē 
nanotehnoloģiju?

3 4 5

EB64.3 NEW

Nanotehnoloģijas attīstību 
vajadzētu veicināt

1 2

3 4 5Nanotehnoloģija rada risku 
sabiedrībai

1 2

3 4 5Nanotehnoloģija ir 
sabiedrībai noderīga 

1 2

3 4 5Nanotehnoloģija ir morāli 
pieņemama

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(INT: QB7e jautāt, neskatoties uz to, kāda ir atbilde QB7d)

Par katru no turpmāk minētiem apgalvojumiem attiecībā uz nanotehnoloģiju sakiet, lūdzu, vai 
Jūs tam piekrītat vai nepiekrītat.

EB0643LVLTRA 31/70 11/8/2005



QB8a

(646)
1
2
3
4
5

QB9a

(647)
1
2
3
4
5

EB64.3 NEW

Neatbalstāt cilmes šūnu pētījumus nekādos gadījumos
NA

Atbalstāt cilmes šūnu pētījumus, ja tie tiek stingrāk kontrolēta
Neatbalstāt cilmes šūnu pētījumus, izņemot ļoti īpašus gadījumus

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Atbalstāt cilmes šūnu pētījumus, ja vien tie tiek valstiski regulēti

Kopumā ņemot, kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk atbilst Jūsu viedoklim par pētījumiem, 
kuros izmanto embrionālās cilmes šūnas?

NA

EB64.3 NEW

Ne īpaši zināmi
Nepavisam nav zināmi

Ļoti zināmi
Diezgan zināmi

Cilmes šūnu pētījumos tiek izmantotas cilvēka šūnas no asinīm nabassaitē vai arī no 
embrijiem, kas ir jaunāki par 2 nedēļām un kas nekad netiks transplantēti sievietes ķermenī. 
Šīs cilmes šūnas var izmantot, lai audzētu jaunas šūnas ar mērķi izārstēt noteiktas slimības 
jebkurā ķermeņa daļā. Sakiet, lūdzu, cilmes šūnu pētījumi Jums ir ļoti labi zināmi, diezgan labi 
zināmi, ne visai labi zināmi vai nepavisam nav zināmi?

(PARĀDIET KARTĪTI AR DEFINĪCIJU: Cilmes šūnu pētījumos tiek izmantotas cilvēka šūnas 
no asinīm nabassaitē vai arī no embrijiem, kas ir jaunāki par 2 nedēļām un kas nekad netiks 
transplantēti sievietes ķermenī. Šīs cilmes šūnas var izmantot, lai audzētu jaunas šūnas ar 
mērķi izārstēt noteiktas slimības jebkurā ķermeņa daļā.)

INTERVIJAS A VARIANTS (QB8a - QB12b)

EB0643LVLTRA 32/70 11/8/2005



QB10a

(648)
1
2
3
4
5NA

EB64.3 NEW

Neatbalstāt cilmes šūnu pētījumus, izņemot ļoti īpašus gadījumus
Neatbalstāt cilmes šūnu pētījumus nekādos gadījumos

Atbalstāt cilmes šūnu pētījumus, ja vien tie tiek valstiski regulēti.
Atbalstāt cilmes šūnu pētījumus, ja tie tiek stingrāk kontrolēta

Tagad es pajautāšu to pašu jautājumu par citu situāciju. Iedomāsimies, ka zinātnieki varētu 
iegūt visas cilmes šūnas, kas viņiem nepieciešamas pētījumiem, no nabassaites un vairāk 
nevajadzētu iegūt tās no embrijiem. Kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk atbilstu Jūsu 
viedoklim?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 33/70 11/8/2005



QB11a

(649)

1

(650)

2

(651)

3

(652)

4

(653)

5 3 4 5

EB64.3 NEW

Embriju var uzskatīt par 
dzīvu būtni, cilvēku, jau tūlīt 
pēc apaugļošanās

1 2

3 4 5Izmantot cilvēku embrijus 
medicīniskajos pētījumos 
nav ētiski, pat ja tie varētu 
piedāvāt daudzsološas 
jaunas ārstēšanas metodes

1 2

3 4 5Mūsu pienākums ir atļaut 
izpēti, kas varētu novest pie 
jauniem ārstēšanas veidiem, 
pat ja tas nozīmē izmantot 
cilmes šūnas no cilvēka 
embrijiem

1 2

3 4 5Gadījumos, kad ētiskie un 
zinātniskie viedokļi par 
cilmes šūnu pētījumiem 
atšķiras, gavenokārt jāņem 
vērā zinātniskais viedoklis

1 2

3 4 5Cilmes šūnu pētījumi 
palīdzēs ārstēt nopietnas 
slimības

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Tagad es vēlētos uzzināt Jūsu domas par dažām lietām, kas saistītas ar cilmes šūnu 
pētījumiem.

EB0643LVLTRA 34/70 11/8/2005



QB12a

QB12b

(654) (655)

EB64.3 NEW

7
NA 8 8
Cits (SPONTĀNI) 7

5

Neviens (SPONTĀNI) 6 6

Kas finansē šos pētījumus un kas no tiem gūst labumu 5

3

Kas ir atbildīgs par morālo robežu noteikšanu 4 4

Kādi ir pašreiz spēkā esošie noteikumi un kas šos 
noteikumus ievieš

3

1
Kādi ir potenciālie ieguvumi un kādi ir iespējamie riski 2 2
Kādi zinātniski paņēmieni un metodes tiek izmantoti 1

QB12b
Vispirms Otrkārt

(NOLASĪT - ROTĒT) QB12a

Un otrkārt?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNA)

Ja tiktu rīkots referendums par embrionālo cilmes šūnu pētījumiem un Jums būtu jāpieņem 
lēmums par to, kā balsot, par kuru no šiem jautājumiem Jūs gribētu uzzināt vairāk? Pirmkārt?

EB0643LVLTRA 35/70 11/8/2005



QB8b

Jā, 
notei

kti

Iesp
ējam
s, ka 

jā

Nē, 
diez 
vai

Nē, 
notei

kti 
nē

Nav 
svarī

gi 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(656)

1 1 2 3 4 5 6

(657)
2 1 2 3 4 5 6

(658)

3 1 2 3 4 5 6

(659)

4 1 2 3 4 5 6

EB64.3 NEW

Vai biodegvielas rūpniecībai vajadzētu piešķirt 
nodokļu atvieglojumus, lai tā varētu konkurēt ar 
naftas rūpniecību?
Vai Jūs būtu gatavs maksāt vairāk par transporta 
līdzekli, kas paredzēts darbināšanai ar biodegvielu?

Vai Jūs būtu gatavs pirkt benzīnu savam transporta 
līdzeklim, ja tam būtu pievienots etanols vai 
biodīzelis un tas maksātu tikpat, cik parasts 
benzīns/dīzelis?
Vai Jūs par biodegvielu būtu gatavs maksāt 
nedaudz vairāk?

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Pētniecība progresē vairākās mūsdienu biotehnoloģijas rūpniecības nozarēs. Viena no tām ir 
īpašu graudaugu audzēšana, kurus var pārstrādāt etanolā, ko varētu izmantot kā aizvietotāju 
vai piedevu benzīnam un biodīzelim.

INTERVIJAS B VARIANTS (QB8b - QB11b)

EB0643LVLTRA 36/70 11/8/2005



QB9b

(660)

1

(661)

2

(662)

3

QB10b

(663)

1

2

3

4
5

EB64.3 NEW

Neatbalstāt ģenētiski modificētu augu izmantošanu zāļu ražošanā nekādos 
gadījumos
NA

Atbalstāt ģenētiski modificētu augu izmantošanu zāļu ražošanā, ja tā tiek ļoti 
stingri kontrolēts
Neatbalstāt ģenētiski modificētu augu izmantošanu zāļu ražošanā, izņemot 
īpašus gadījumus

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Atbalstāt ģenētiski modificētu augu izmantošanu medikamentu ražošanā, ja 
vien tā tiek valstiski regulēta

Ģenētiski modificētus augus vēl var izmantot zāļu un farmaceitisko preču ražošanā. Šie 
ģenētiski modificētie augi tiks audzēti slēgtās siltumnīcās, un ir sagaidāms, ka šāds 
medikamentu ražošanas veids varētu būt lētāks un efektīvāks. Kurš no šiem apgalvojumiem 
vislabāk raksturo Jūsu viedokli? 

4 5

EB64.3 NEW

Vai bioplastmasas 
rūpniecībai vajadzētu 
piešķirt nodokļu 
atvieglojumus, lai tā varētu 
konkurēt ar naftas ķīmijas 
rūpniecību? 

1 2 3

4 5Vai, Jūsuprāt, valdībām 
vajadzētu atbalstīt pētījumus 
par bioplastmasu?

1 2 3

4 5Vai Jūs būtu gatavs maksāt 
nedaudz vairāk par 
bioplastmasu?

1 2 3

Nē, 
noteikti nē

NA(NOLASĪT) Jā, noteikti Iespējams, 
ka jā

Nē, diez 
vai

Labības augu var rūpnieciski izmantot arī bioplastmasas ražošanai. Tā tiek uzskatīta par videi 
draudzīgāku, jo tā ir viegli pārstrādājama un bioloģiski sadalās.   

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0643LVLTRA 37/70 11/8/2005



QB11b

(664-678)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,NA

EB64.3 NEW

Eiropas Savienība
Neviens no šiem (SPONTĀNI)

Politiskās partijas
Televīzija un laikraksti

Rūpniecības nozares pārstāvji   
Augstskolas 

Valsts pārvaldes orgāni
Starptautiskās institūcijas (ne uzņēmumi)

Lauksaimnieku organizācijas
Reliģiskas organizācijas

Dzīvnieku aizsardzības organizācijas
Medicīnas profesijas pārstāvji

Patērētāju tiesību aizsardzības organizācijas
Vides aizsardzības organizācijas

Tagad es Jums vēlētos pajautāt, kuriem no šiem informācijas avotiem, ja tādi ir, Jūs uzticaties 
informēt Jūs par moderno biotehnoloģiju.

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0643LVLTRA 38/70 11/8/2005



QB13

(679)

1

(680)

2

(681)

3

(682)

4

(683)

5 3 4 5

EB64.3 NEW

Pirktu ģenētiski modificētus 
pārtikas produktus, ja 
attiecīgās varas iestādes 
būtu atļāvušas tos tirgot

1 2

3 4 5Pirktu ģenētiski modificētus 
pārtikas produktus, ja tie 
būtu audzēti videi 
draudzīgākā veidā nekā citi 
pārtikas produkti

1 2

3 4 5Pirktu ģenētiski modificētus 
pārtikas produktus, ja tie 
saturētu mazāk pesticīdu 
atlikumus nekā citi pārtikas 
produkti

1 2

3 4 5Pirktu ģenētiski modificētus 
pārtikas produktus, ja tie 
būtu lētāki nekā citi pārtikas 
produkti

1 2

3 4 5Pirktu ģenētiski modificētus 
pārtikas produktus, ja tie 
būtu veselīgāki nekā citi 
pārtikas produkti

1 2

Nē, droši 
vien nē

Nē, 
noteikti nē

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Jā, noteikti Jā, 
iespējams

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs sacītu ‘jā, noteikti’, ‘jā, 
iespējams', ‘nē, droši vien nē’, vai ‘nē, noteikti nē’.

QB12 jautājumi netiek jautāti INTERVIJAS B VARIANTĀ.

JAUTĀT VISIEM

EB0643LVLTRA 39/70 11/8/2005



QB14

(684)

1

(685)

2

(686)

3

(687)

4

(688)

5 3 4 5

EB64.3 NEW

Lai policijai būtu pieeja 
cilvēku ģenētiskajai 
informācijai noziegumu 
atklāšanai

1 2

3 4 5Lai privātām apdrošināšanas 
kompānijām būtu pieeja 
cilvēku ģenētiskajai 
informācijai

1 2

3 4 5Lai Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai 
būtu pieeja iedzīvotāju 
ģenētiskajai informācijai

1 2

3 4 5Savu ģenētisko informāciju 
nodot valsts datu bankā, lai 
veiktu pētījumus par slimību 
cēloņiem

1 2

3 4 5Veikt ģenētisku testu, lai 
noteiktu, ar kādām 
nopietnām slimībām Jūs 
varētu saslimt 

1 2

Nē, droši 
vien nē

Nē, 
noteikti nē

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Jā, noteikti Jā, 
iespējams

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūs vēlētos...?

EB0643LVLTRA 40/70 11/8/2005



QB15

(689)
1

(690)
2

(691)
3

(692)
4

(693)
5

(694)
6

(695)
7

(696)
8

(697)
9

(698)
10

(699) 11

(700)
12 3

EB58.0 Q15 TREND MODIFIED

Eiropas Savienība, kas izstrādā noteikumus par 
biotehnoloģiju visām Eiropas Savienības valstīm  

1 2
1 2 3

3

Televīzija, kas informē par biotehnoloģiju  

Medicīnas zinātnieki, kas uzmana to, kādu ietekmi  
biotehnoloģija atstāj uz veselību

1 2

1 2 3

3

Rūpniecības nozares zinātnieki, kas veic pētījumus 
biotehnoloģijā

Lauksaimnieki, kas izlemj, kurus labības veidus 
audzēt

1 2

1 2 3

3

Mazumtirgotāji, kas pārliecinās, lai mūsu pārtika ir 
droša  

Mūsu valdība, kas pieņem noteikumus par 
biotehnoloģiju  

1 2

1 2 3

3

Vides aizsardzības grupas, kas rīko kampaņas pret 
biotehnoloģiju

Patērētāju organizācijas, kas testē biotehnoloģiskos 
produktus  

1 2

1 2 3

3

Augstskolu zinātnieki, kas veic pētījumus par 
biotehnoloģiju 

Rūpniecība, kas attīsta jaunus produktus, izmantojot 
biotehnoloģiju

1 2

1 2 3

NA

Laikraksti un žurnāli, kas sniedz informāciju par 
biotehnoloģiju

(NOLASĪT - ROTĒT) Veic 
sabiedrībai 

derīgu 
darbu

Neveic 
sabiedrībai 

derīgu 
darbu

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Attiecībā par katru no turpmāk nosauktajiem cilvēkiem un grupām, - Jūsuprāt, tie veic 
sabiedrībai derīgu darbu vai neveic sabiedrībai derīgu darbu?

EB0643LVLTRA 41/70 11/8/2005



QB16

(701)

1

(702)

2

(703)
3

(704)
4 3 4 5

EB58.0 Q14 TREND MODIFIED

Piedalīties demonstrācijā 
par biotehnoloģiju

1 2

3 4 5Parakstīt petīciju par 
biotehnoloģiju  

1 2

3 4 5Lasīt rakstus vai skatīties 
televīzijas raidījumus par 
biotehnoloģijas 
priekšrocībām un trūkumiem

1 2

3 4 5Piedalīties publiskās 
diskusijās vai sabiedriskās 
apspriešanās par 
biotehnoloģiju

1 2

Droši vien 
neiesaistīt

os

Noteikti 
neiesaistīt

os

NA(NOLASĪT) Noteikti 
iesaistītos

Droši vien 
iesaistītos

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, par katru no šiem pasākumiem, cik lielā mērā Jūs būtu gatavs tajos piedalīties?

EB0643LVLTRA 42/70 11/8/2005



QB17

(705)

1

(706)

2

(707)
3

(708)

4

(709)
5

QB18

(710)

1

2
3

EB64.3 NEW

Pieņemot lēmumus par jaunām tehnoloģijām vispirms vajadzētu balstīties 
uz morāles un ētikas jautājumiem
NA

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pieņemot lēmumus par jaunām tehnoloģijām vispirms vajadzētu balstīties 
uz zinātniskiem pierādījumiem par iespējamiem riskiem un ieguvumiem

Kurš no šiem uzskatiem Jums ir vistuvākais?

3 4 5

EB58.0 Q17 TREND MODIFIED

Lasījis par biotehnoloģiju 
laikrakstos

1 2

3 4 5Dzirdējis par biotehnoloģiju 
radio vai televīzijā 

1 2

3 4 5Apmeklējis sabiedrisku 
sapulci par biotehnoloģiju  

1 2

3 4 5Meklējis internetā 
informāciju par 
biotehnoloģiju  

1 2

3 4 5Runājis par biotehnoloģiju ar 
kādu iepriekš (pirms mūsu 
šodienas sarunas)

1 2

Jā, reizēm Jā, tikai 
reizi vai 
divas

NA(NOLASĪT) Nē, nekad Jā, bieži

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūs kādreiz esat …? (JA JĀ) Vai Jūs to esat darījis bieži, reizēm vai tikai reizi vai divas?

EB0643LVLTRA 43/70 11/8/2005



QB19

(711)

1

2
3

QB20

(712)

1
2
3

QB21

(713)
1
2
3

QB22

(714)

1
2
3

EB64.3 NEW

Samazināt ekonomisko nevienlīdzību Eiropas iedzīvotāju vidū
NA

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Atbalstīt stiprus Eiropas uzņēmumus, lai tie varētu konkurēt globālajos tirgos

Un kura no šīm lietām, pēc Jūsu domām, ir vissvarīgākā?

NA

EB64.3 NEW

Vārda brīvības un cilvēktiesību aizsardzība
Cīņa pret noziedzību un terorismu 

Un kura no šīm lietām, pēc Jūsu domām, ir vissvarīgākā?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB64.3 NEW

Nepiesārņotas vides saglabāšana nākamajām paaudzēm
NA

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ekonomiskās attīstības nodrošināšana uzplaukumam un sociālajai 
labklājībai

Cilvēki dažkārt domā, kādi varētu būt mūsu sabiedrības mērķi nākošajiem desmit gadiem. 
Pēc Jūsu domām, kura no šīm lietām ir vissvarīgākā mūsu sabiedrībai?

NA

EB64.3 NEW

Pieņemot lēmumus par jaunām tehnoloģijām galvenokārt vajadzētu 
balstīties uz speciālistu konsultācijām
Pieņemot lēmumus par jaunām tehnoloģijām galvenokārt vajadzētu 
balstīties uz vispārējo sabiedrības viedokli  

Kurš no šiem uzskatiem Jums ir vistuvākais?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 44/70 11/8/2005



QB23

(715-721)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QB24

(722)
1
2
3
4
5
6NA

EB64.3 NEW

Ne īpaši zinošs/-a
Pavisam neesat zinošs/-a

Ļoti zinošs/-a
Diezgan zinošs/-a

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ārkārtīgi zinošs/-a

Daži cilvēki jūtas ļoti zinoši jautājumos par biotehnoloģiju, kuri ietverti šajā aptaujā, citiem nav 
tik lielas zināšanas par šīm lietām. Kā ir ar Jums? Kopumā ņemot, cik zinošs/-a Jūs jūtaties 
par šīm lietām?

Jā, neatceros (SPONTĀNI)

EB58.0 Q19 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Jā, televīzijā
Jā, internetā

Jā, radio
Jā, žurnālos

Nē
Jā, laikrakstos

Vai Jūs esat kaut ko dzirdējis vai lasījis par lietām, kas saistītas ar biotehnoloģiju, pēdējo trīs 
mēnešu laikā? (Ja JĀ) Kur tas bija?

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0643LVLTRA 45/70 11/8/2005



QC1

(723)
1
2
3
4
5

QC2

(724)
1

2

3
4
5

EB64.3 NEW

Nē, nekādos apstākļos
NA

Jā, bet tikai tāpēc, lai izsekotu tos, kuri tiek turēti aizdomās par organizēto 
noziedzību vai teroristu aktivitātēm
Jā, bet tikai tiesas vai līdzvērtīgas instances uzraudzībā attiecīgajā 
dalībvalstī

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, jebkuros apstākļos

Policija un tieslietu sistēma, izlūkošanas dienesti un tādas Eiropas organizācijas kā Europol 
un Eurojust apmainās ar informāciju no personu datu bāzēm, lai cīnītos pret starptautisko 
terorismu un organizēto noziedzību. Vai Jūs piekrītat, ka personu datiem jābūt pieejamiem 
šādiem nolūkiem?

NA

EB64.3 NEW

Nē, droši vien nē
Nē, noteikti nē

Jā, noteikti
Jā, iespējams

Vai, Jūsuprāt, starptautiskās noziedzības novēršanas un apkarošanas politika būtu 
efektīvāka, ja tā tiktu izstrādāta Eiropas Savienības līmenī nevis katrā no dalībvalstīm 
atsevišķi?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Turpinājumā par citu tēmu.

EB0643LVLTRA 46/70 11/8/2005



QC3

(725)
1
2
3
4
5

QC4

(726)
1

(727)
2

(728)
3

(729)
4

(730)
5

(731)

6 3 4 5

EB64.3 NEW

Latvijā ir bijis pietiekami 
daudz sekmīgu tiesvedības 
procesu, lai atturētu cilvēkus 
no kukuļu došanas un 
ņemšanas

1 2

3 4 5Eiropas Savienības iestādēs 
pastāv korupcija

1 2

3 4 5Latvijas valsts iestādēs 
pastāv korupcija

1 2

3 4 5Latvijas reģionālajās 
iestādēs pastāv korupcija

1 2

3 4 5Latvijas vietējās iestādēs 
pastāv korupcija

1 2

3 4 5Korupcija ir galvenā 
problēma Latvijā

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, 
drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat.

NA

EB64.3 NEW

Drīzāk neatbalstāt
Pilnībā neatbalstāt

Pilnībā atbalstāt
Drīzāk atbalstāt

Lai uzraudzītu un aizturētu cilvēkus, kas tiek turēti aizdomās par organizēto noziedzību vai 
teroristisku darbību organizēšanu, jāattīsta paņēmieni, kas atļautu tūlītēju un tiešu pieeju 
attiecīgajām amatpersonām (pieeja tiesšaistes režīmā/ on-line) datu bāžu privātajam 
sektoram (piemēram, bankas, telekomunikāciju pakalpojumu sniedzēji u.c.). Cik lielā mērā 
Jūs to atbalstāt vai neatbalstāt?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 47/70 11/8/2005



QC5

(732-746)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

12,
13,
14,
15,

QC6

(747-761)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,
14,
15,NA

EB64.3 NEW

Jā, inspektori (veselības, būvniecības, pārtikas kvalitātes, sanitārās 
kontroles un licenzēšanas)
Jā, no kāda cita

Jā, veselības aizsardzības nozarē strādājoša persona
Jā, izglītības nozarē strādājoša persona

Jā, amatpersona, kas izsniedz būvniecības atļaujas
Jā, amatpersona, kas izsniedz atļaujas uzņēmējdarbības veikšanai

Jā, vietēja līmeņa (pašvaldību) politiķi
Jā, amatpersona, kas izvērtē publiskos piedāvājumus

Jā, valsts līmeņa politiķi
Jā, reģionāla līmeņa politiķi

Jā, muitas dienestā strādājoša persona
Jā, tiesas iestādē strādājoša persona

Nē, neviens
Jā, policijas dienestā strādājoša persona

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Latvijā kāds Jums ir prasījis vai gaidījis no Jums kukuli par 
saviem pakalpojumiem?

(KARTĪTE - NOLASĪT - ATBILŽU VARIANTUS 2-14 ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS 
ATBILDES)

EB64.3 NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Inspektori (veselības, būvniecības, pārtikas kvalitātes, sanitārās kontroles 
un licenzēšanas)
Neviens no minētā (SPONTĀNI)

Veselības aizsardzības nozarē strādājošas personas
Izglītības nozarē strādājošas personas

Amatpersonas, kas izsniedz būvniecības atļaujas 
Amatpersonas, kas izsniedz atļaujas uzņēmējdarbības veikšanai 

Vietēja līmeņa (pašvaldību) politiķi
Amatpersonas, kas izvērtē publiskos piedāvājumus  

Valsts līmeņa politiķi
Reģionāla līmeņa politiķi

Muitas dienestā strādājošas personas
Tiesas iestādēs strādājošas personas

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Policijas dienestā strādājošas personas

Vai Latvijā, Jūsuprāt, kukuļu došana, ņemšana un dienesta stāvokļa izmantošana savtīgos 
nolūkos ir plaši izplatītas parādības šādās cilvēku grupās?

EB0643LVLTRA 48/70 11/8/2005



QC7

(762)
1
2
3
4
5

QC8

(763-769)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,NA

EB64.3 NEW

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
Cits (SPONTĀNI - PRECIZĒT)

Eiropas Savienība
Paši pilsoņi

Valsts valdība
Policija un tieslietu sistēma 

Vai Jūs uzskatāt, ka par korupcijas novēršanu un apkarošanu ir atbildīga…?

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT- IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB64.3 NEW

Pilnībā nepiekrītat
NA

Drīzāk piekrītat
Drīzāk nepiekrītat

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā piekrītat

Kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat apgalvojumam, ka Latvijā korupcijas galvenais cēlonis 
ir organizētā noziedzība?

EB0643LVLTRA 49/70 11/8/2005



D10
(770)

1
2

QD1

(771)
1
2
3
4

QD2

(772-773)

QD3

(774-775)

EB64.3 NEW

(PIERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI MĒNEŠOS - Ja NAV BAROJUSI AR KRŪTI -> 
kodēt 00 - Ja NAV VAIRĀK BĒRNU -> kodēt 99)

mēnesis

Domājot par citiem bērniem, kurus Jūs barojāt ar krūti, vidēji cik ilgu laiku Jūs viņus barojāt ar 
krūti?

mēnesis

EB59.0 Q28b

Domājot par bērnu, kuru Jūs barojāt ar krūti pēdējo, cik ilgi Jūs viņu barojāt ar krūti?

(IERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI MĒNEŠOS - Ja NA -> kodēt 99)

QD2 un QD3 jautāt, ja QD1=1-2. Pārējiem turpināt ar QD4.

Nē, nav bērnu

EB59.0 Q28a

Jā, ir bērni, un dažus no viņiem barojāt ar krūti 
Jā, ir bērni, bet nebarojāt viņus ar krūti

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, ir bērni, un visus viņus barojāt ar krūti

Vai Jums ir bērni? Ja jā, vai Jūs kādu no viņiem barojāt ar krūti?

EB63.4 D10

QD jautāt tikai ES 25 un BG, RO, TR, HR un CT (tcc). QD1 - QD3 jautāt tikai sievietēm, 
vīriešiem turpināt ar QD4.

Vīrietis
Sieviete

Turpinājumā par citu tēmu.

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0643LVLTRA 50/70 11/8/2005



QD4

(776)
1
2
3
4
5
6

QD5

(777-779)

QD6

(780-782)

QD7

(783)
1
2
3
4NA

EB59.0 Q31

Pārāk mazs
Apmēram tāds, kādam jābūt

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pārāk liels

Vai Jūs sacītu, ka Jūsu pašreizējais svars ir…? 

kg

EB59.0 Q30

Kāds ir Jūsu svars (kg) bez kurpēm un apģērba?

(RESPONDENTA ATBILDES PIERAKSTIET KG - Ja ATSAKĀS -> kodēt 998 - Ja NA -> 
kodēt 999)

EB59.0 Q29

(RESPONDENTA ATBILDI CENTRMETROS - Ja ATSAKĀS ATBILDĒT -> kods 998 - Ja NA -
> kodēt 999)

cm

Kāds ir Jūsu augums (cm) bez kurpēm?

NA

EB64.3 NEW

Jā, masu mediju iespaidā
Jā, pēc savas izvēles

Jā, pēc ārsta ieteikuma
Jā, pēc ģimenes locekļa vai drauga ieteikuma

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Nē, neesmu ievērojis/-usi diētu

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat ievērojis/-usi diētu vai nē?

JAUTĀT VISIEM

EB0643LVLTRA 51/70 11/8/2005



QD8

(784-800)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

QD9

(801)
1
2
3
4
5NA

EB59.0 Q32

Nē, ne īpaši veselīgi
Nē, nav īpaši veselīgi

Jā, ļoti veselīgi
Jā, diezgan veselīgi

Vai, Jūsuprāt, tas, ko Jūs parasti lietojat uzturā, ir Jums veselīgi?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

B64.3 NEW

Cits
NA

Izvairīties / neēst pārtiku, kas satur pārtikas piedevas
Dabisku produktu lietošana

Ēst mazāk zivis
Kaloriju daudzuma ierobežošana

Ēst mazāk gaļu
Ēst vairāk zivis

Ēst mazāk maizi, rīsus, makaronus un citus ogļhidrātus
Ēst vairāk gaļu

Ēst mazāk augļus un dārzeņus
Ēst vairāk maizi, rīsus, makaronus un citus ogļhidrātus

Izvairīties / neēst pārāk daudz sāli
Ēst vairāk augļus un dārzeņus

Izvairīties / neēst pārāk daudz treknu pārtiku
Izvairīties / neēst pārāk daudz saldumu

(NELASĪT - IZMANTOJIET DOTO KODU SARAKSTU - SPONTĀNĀS ATBILDES KODĒT 
ATBILSTOŠI SARAKSTAM - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Ēst daudzveidīgu pārtiku / ievērot sabalansētu diētu

Mēs bieži dzirdam, ka cilvēki runā par veselīga uztura nozīmi. Kas, Jūsuprāt, pieder pie 
veselīga uztura?

EB0643LVLTRA 52/70 11/8/2005



QD10

(802)
1
2
3

QD11

(803-820)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,NA

EB 59.0 Q34

Dzert mazāk ūdens
Cits (SPONTĀNI)

Vairāk alkohola
Dzert vairāk ūdens

Ēst vairāk cukura 
Mazāk alkohola

Vairāk sāls 
Ēst mazāk cukura 

Vairāk gaļas
Mazāk sāls

Vairāk tauku
Mazāk gaļas

Mazāk augļu un dārzeņu
Mazāk tauku

Vairāk kaloriju 
Vairāk augļu un dārzeņu

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Mazāk kaloriju

Kāda veida izmaiņas tās ir bijušas? 

EB59.0 Q33 TREND MODIFIED

QD11 un QD12 jautāt, ja QD10=1. Pārējiem turpināt ar QD13.

Nē
NA

(NOLASĪT)

Jā

Vai Jūs esat mainījis savus ēšanas vai dzeršanas paradumus pēdējā gada laikā?

EB0643LVLTRA 53/70 11/8/2005



QD12

(821)
1
2
3
4
5
6
7

QD13

(822)
1
2
3

QD14

(823-830)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,NA

EB64.3 NEW

Veselīgs uzturs ir pliekans un negaršīgs
Cits (SPONTĀNI)

Nav ietekmes pārtikas produktu izvēlē (pārtiku iepērk citi cilvēki / pārsvarā 
ēdat ēdnīcās un restorānos)
Veselīga uztura izvēle un pagatavošana aizņem pārāk daudz laika

Trūkst informācijas par pārtiku, ko lietojat uzturā
Informācija par veselīgu ēšanu ir pretrunīga un mulsinoša 

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Trūkst informācijas par to, ko nozīmē veselīgs uzturs

Kāpēc nē?

EB64.3 NEW

QD14 jautāt, ja QD13=2. Pārējiem turpināt ar QD15.

Nē
NA

(NOLASĪT)

Jā

Vai, Jūsuprāt, ir viegli lietot veselīgu uzturu?

EB59.0 Q35

JAUTĀT VISIEM

Cits (SPONTĀNI)
NA

Saglabāt veselību
Sakarā ar slimību vai veselības problēmām

Pieņemties svarā
Saglabāt svaru nemainīgu

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Zaudēt svaru

Kāds bija šo izmaiņu galvenais iemesls? Vai tas bija…?

EB0643LVLTRA 54/70 11/8/2005



QD15

(831-831)

QD16

(832-833) (834-835)

QD17

(836-836)

QD18

(837-838) (839-840)

EB58.2 Q53

(RESPONDENTA ATBILDES PIERKASTIET STUNDĀS UN / VAI MINŪTĒS - Ja NEKAD -> 
kods 00 - Ja NA -> kods 99)

stundas minūtes (MAX 59)

Dienās, kad Jums ir vidēja fiziska slodze, cik daudz laika Jūs parasti tam veltāt?

diena

EB58.2 Q52

Pēdējo 7 dienu laikā cik dienas Jums ir bijusi vidēja fiziska slodze – piem., vieglu smagumu 
nešana, riteņbraukšana normālā ātrumā vai dubultspēle tenisā? Lūdzu, neietveriet pastaigas.

(RESPONDENTA ATBILDES PIERAKSTIET DIENĀS - Ja NEKAD -> 0 - ja NA -> 9)

EB58.2 Q51

(RESPONDENTA ATBILDES PIERAKSTIET STUNDĀS UN/VAI MINŪTĒS - Ja NEKAD -> - 
Ja NA -> 99)

stundas minūtes (MAX 59)

Dienās, kad Jums ir liela fiziska slodze, cik daudz laika Jūs parasti tam veltāt?

diena

EB58.2 Q50

Pēdējo 7 dienu laikā cik dienas Jums ir bijusi liela fiziska slodze – piem., smagu priekšmetu 
celšana, zemes darbi (rakšana), aerobika vai ātra riteņbraukšana?

(RESPONDENTA ATBILDES PIERAKSTIET DIENĀS - Ja NAV NODARBOJIES -> kods 0 - 
Ja NA -> kods 9)

JAUTĀT VISIEM

EB0643LVLTRA 55/70 11/8/2005



QD19

(841-841)

QD20

(842-843) (844-845)

QD21

(846-847) (848-849)
stundas minūtes (MAX 59)

EB58.2 Q56

Cik daudz laika dienā Jūs parasti pavadāt sēžot? Tas var ietvert laiku, ko Jūs pavadāt sēžot 
pie rakstāmgalda, ciemojoties pie draugiem, lasot, mācoties, skatoties televīzijas pārraides 
u.tml.

(RESPONDENTA ATBILDES PIERAKSTIES STUNDĀ UN / VAI MINŪTĒS - Ja NA -> kods 
99)

EB58.2 Q55

(RESPONDETA ATBILDES PIERAKSTIET STUNDĀS UN / VAI MINŪTĒS - Ja NEKAD -> 
kods 00 - Ja NA -> kods 99)

stundas minūtes (MAX 59)

Dienās, kad Jūs dodaties vismaz 10 minūšu garā pastaigā, cik daudz laika Jūs parasti veltāt 
pastaigai?

dienas

EB58.2 Q54

Cik bieži pēdējo 7 dienu laikā Jūs esat devies pastaigā, kuras ilgums ir bijis vismaz 10 
minūtes?

(RESPONDENTA ATBILDES KODĒT DIENĀS - Ja NEKAD -> kods 0 - Ja NA -> kods 9)

EB0643LVLTRA 56/70 11/8/2005



QD22

(850) 1
(851) 2

(852)

3

(853)
4 3 4 5

EB64.3 NEW

Atpūšoties, sportojot un 
brīvā laika nodarbībās

1 2

3 4 5Strādājot mājās un blakus 
mājām (ieskaitot 
mājsaimniecības darbus, 
dārza darbus, uzkopšanu un 
rūpes par ģimeni)

1 2
3 4 5Ejot no vietas uz vietu 1 2
3 4 5Darbā 1 2

Mazliet Nemaz NA(NOLASĪT) Daudz Diezgan 
daudz

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Cik daudz fizisko aktivitāšu Jūs veicāt pēdējo 7 dienu laikā…?

EB0643LVLTRA 57/70 11/8/2005



QD23

(854)

1

(855)

2

(856)

3

(857)

4

(858)

5 3 4 5

EB64.3 NEW

Vietējā pašvaldība nedara 
pietiekami daudz savu 
iedzīvotāju labā, lai 
nodrošinātu tiem iespēju būt 
fiziski aktīviem

1 2

3 4 5Jūs īpaši neinteresē būt 
fiziski aktīvam – labprāt 
darītu citas lietas savā 
brīvajā laikā

1 2

3 4 5Jūsu rajonā ir iespējas būt 
fiziski aktīvam, bet Jums nav 
laika to izmantot

1 2

3 4 5Vietējie sporta klubi un citas 
vietējās sporta organizācijas 
piedāvā daudz iespējas būt 
fiziski aktīvam

1 2

3 4 5Rajons, kurā Jūs dzīvojat, 
piedāvā Jums daudz 
iespējas būt fiziski aktīvam

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat turpmāk minētiem apgalvojumiem par sportu un 
fiziskajām aktivitātēm?

EB0643LVLTRA 58/70 11/8/2005



QD24

(859)

1

(860)

2

(861)

3

(862)

4

QD25

(863)
1
2
3
4
5

EB64.3 NEW

Pārtikas produktu reklāmas un veicināšanas kampaņas
NA

Viņu draugi
Tas, ko viņiem māca skolā

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Viņu vecāki vai aizbildņi

Kas no šī saraksta, Jūsuprāt, visvairāk ietemē bērnu ēšanas paradumus?

3 4 5

EB64.3 NEW

Valdībai vajadzētu mudināt 
cilvēkus ievērot veselīgu 
diētu un vairāk nodarboties 
ar fiziskām aktivitātēm, lai 
cilvēki saglabātu normālu 
svaru

1 2

3 4 5Liels liekais svars vai 
aptaukošanās slikti ietekmē  
veselību

1 2

3 4 5No tā,  ko redzat Latvijā, 
šķiet, ka šodien pieaugušo 
ar lieko svaru ir vairāk, nekā 
to bija pirms pieciem gadiem

1 2

3 4 5No tā, ko redzat Latvijā, 
šķiet, ka šodien bērnu ar 
lieko svaru ir vairāk, nekā to 
bija pirms pieciem gadiem

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat turpmāk minētajiem apgalvojumiem?

EB0643LVLTRA 59/70 11/8/2005



QD26a

QD26b

(864) (865)

QD27

(866)
1
2
3
4
5
6NA

EB64.3 NEW

Ne īpaši
Nepavisam

Lielā mērā
Diezgan

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā

Kādā mērā, Jūsuprāt, pārtikas produktu reklāma un veicināšanas kampaņas ietekmē bērnu 
izvēli attiecībā uz uzturu?

9

EB64.3 NEW

NA 9

7
Cits (SPONTĀNI) 8 8
Veselīgākas maltītes skolā 7

5

Skaidrāka informācija uz pārtikas produktu etiķetēm 6 6

Bērniem veltītās veselīgās pārtikas veicināšanas 
kampaņas

5

3

Obligāta informācija reklāmu laikā par ātrās ēdināšanas 
pārtikas (fast food), saldumu un bezalkoholisko dzērienu 
ietekmi uz veselību

4 4

Ierobežojumi reklāmām par produktiem ar augstu cukura, 
sāls vai tauku līmeni bērnu televīzijas pārraižu laikā 

3

1
Vairāk sniegt izglītojošas informācijas par veselīgu uzturu 
bērniem skolā

2 2
Vairāk informācijas vecākiem 1

QD26a QD26b
Pirmais Otrais

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNA)

(NOLASĪT - ROTĒT)

Kurš no šiem pasākumiem, Jūsuprāt, būtu visefektīvākais, lai uzlabotu bērnu ēšanas 
paradumus? Pirmais?

Un otrs visefektīvākais?

EB0643LVLTRA 60/70 11/8/2005



QD28a

QD28b

(867) (868)

QD29

(869)
1
2
3
4
5
6NA

EB64.3 NEW

Slikta
Ļoti slikta

Laba 
Ne laba, ne slikta

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti laba

Kopumā, kāda ir Jūsu veselība?

9

EB64.3 NEW

NA 9

7
Cits (SPONTĀNI) 8 8
Veselīgāks ēdiens skolās 7

5

Veselības veicināšanas kampaņas, lai mudinātu bērnus 
ēst veselīgāku pārtiku un vairāk nodarboties ar sportu

6 6

Lielāki nodokļi produktiem ar augstu cukura, sāls un tauku 
saturu

5

3

Ierobežojumi reklāmām par bērnu produktiem ar augstu 
cukura, sāls un tauku saturu

4 4

Vairāk izglītojošas informācijas par veselīgu uzturu un 
fiziskiem vingrinājumiem

3

1
Vairāk vietējo sporta zāļu un sabiedrībai pieejamu sporta 
laukumu fizisko aktivitāšu veikšanai

2 2
Vairāk fizisko nodarbību skolās 1

QD28b
Pirmais Otrais

(NOLASĪT - ROTĒT) QD28a

Un otrs visefektīvākais?

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNA)

Kurš no šiem pasākumiem, Jūsuprāt, būtu visefektīvākais, lai samazinātu aptaukošanās 
izplatību bērnu vidū? Pirmais?

EB0643LVLTRA 61/70 11/8/2005



QD30

(870)
1
2
3

QD31

(871)
1
2
3
4

EB64.3 NEW

Pavisam neesat ierobežots
NA

Stipri ierobežots
Nedaudz ierobežots

Cik lielā mērā, pēdējo 6 mēnešu laikā veselības problēmas ierobežoja Jūsu parastās 
aktivitātes? (Ja vispār tā ir bijis) Vai Jūs sacītu, ka Jūs bijāt…?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB64.3 NEW

Nē
NA

Jā

Vai Jums ir kāda ilgstoša slimība vai veselības problēma?

EB0643LVLTRA 62/70 11/8/2005



D1

(1024-1025)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(1026-1027)
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

D8

(1028-1029)

EB63.4 D8

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ - KODS ‘00’; NAV PILNA LAIKA IZGLĪTĪBAS - KODS 
'98'; NA - KODS '99')

Atteikums (SPONTĀNI)

EB63.4 D7

Atraitnis/-e
Cits (SPONTĀNI)

Šķīries
Precējies, bet nedzīvojat kopā

Neprecējies, nekad neesat dzīvojis kopā ar partneri/ dzīvesbiedru
Neprecējies, iepriekš esat dzīvojis kopā ar partneri, bet tagad esat viens 
pats

Atkārtoti precējies
Neprecējies, pašreiz dzīvojat kopā ar partneri/ dzīvesbiedru

(KARTĪTE - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Precējies

D2-D6 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

NA

EB63.4 D1

KREISIE LABĒJIE

Atteikums

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

(KARTĪTE) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, PĀRJAUTĀJIET 
VĒLREIZ)

DEMOGRĀFIJA

JAUTĀT VISIEM

EB0643LVLTRA 63/70 11/8/2005



D11
(1030-1031)

EB63.4 D11

D10 jautā pirms QD1

Kāds ir Jūsu vecums?

D9 netiek jautāts

EB0643LVLTRA 64/70 11/8/2005



D15a

D15b
(1032-1033) (1034-1035)

19

EB63.4 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u.tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis, u.tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u.c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u.tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks / lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15a D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJAIS

Vai Jūs agrāk esat strādājis kādu algotu darbu?  Kas bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15b JAUTĀT, ja pašreiz NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a =1-4)

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

D12-D14 netiek jautāti

EB0643LVLTRA 65/70 11/8/2005



D25

(1036)
1
2
3
4

D40a

(1037-1038)

D40b

(1039-1040)

D40c

(1041-1042)
(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT - Ja NAV -> KODS "00")

EB63.4 D40c

EB63.4 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT - Ja NAV -> KODS "00")

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB63.4 D40a

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

NA

EB63.4 D25

Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0643LVLTRA 66/70 11/8/2005



D41

(1043)
1
2
3
4
5
6

D42

(1044)
1

2
3
4
5

D43a

D43b
(1045) (1046)

EB63.4 D43a D43b

1
Nē 2 2
Jā 1

D43a D43b
Fiksētā tālruņa 

līnija
Mobilais

Vai Jums ir mobilais telefons?

EB63.4 D42

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Cita situācija (SPONTĀNI)
NA/ Atteikums (SPONTĀNI)

Viens no Jūsu vecākiem ir dzimis Latvijā un otrs ir dzimis citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī
Abi Jūsu vecāki ir dzimuši citā Eiropas Savienības dalībvalstī

(KARTĪTE - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūsu māte un tēvs ir dzimuši Latvijā

EB63.4 D41

Un kurš no šiem apgalvojumiem atbilst Jūsu ģimenei?

Ziemeļamerikā, Japānā vai kādā no Okeānijas valstīm
Atteikums (SPONTĀNI)

Eiropā, bet ne pašreizējā Eiropas Savienības dalībvalstī
Āzijā, Āfrikā vai Dienvidamerikā

Latvijā
Citā pašreizējā Eiropas Savienības valstī

Vai Jūs pats esat dzimis …?

(KARTĪTE - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 67/70 11/8/2005



D44

(1047-1048)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

D45

(1049)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

EB63.4 D45

D48 jautā pirms QASD3a

Nekad
NA

Apmēram reizi gadā
Retāk

Apmēram reizi 2 – 3 mēnešos
Tikai īpašajās svētajās dienās

Vienreiz nedēļā
Apmēram reizi mēnesī

(KARTĪTE - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Biežāk kā reizi nedēļā 

Cik bieži Jūs apmeklējat reliģiskus dievkalpojumus, neskaitot kāzas un bēres?

NA

EB63.4 D44

Neticīgs/ Agnostiķis
Cits (SPONTĀNI)

Hinduists
Ateists

Sikhs
Budists

Ebrejs
Musulmanis

Protestants
Citas Kristīgās ticības piekritējs

Katolis
Pareizticīgais

Vai Jūs uzskatāt sevi par piederīgu kādai ticības konfesijai?

(KARTĪTE - NELASĪT - IZMANTOT DOTO KODU SARAKSTU - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0643LVLTRA 68/70 11/8/2005



P1
(1050-1051) (1052-1053)

P2

(1054-1055) (1056-1057)

P3
(1058-1060)

P4
(1061)

1
2
3
4

P5
(1062)

1
2
3
4

P6

(1063-1064)
(LATVIJAS KODI)

EB63.4 P6

EB63.4 P5

Apdzīvotās vietas tips

Viduvēja
Slikta

Izcila
Laba

EB63.4 P4

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Četras
Piecas un vairāk

Divas (intervētājs un respondents)
Trīs

EB63.4 P3

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

INTERVIJAS ILGUMS

MINŪTES

STUNDAS MINŪTES

EB63.4 P2

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

DIENA MĒNESIS

EB63.4 P1

INTERVIJAS PROTOKOLS

INTERVIJAS DATUMS

EB0643LVLTRA 69/70 11/8/2005



P7

(1065-1066)

P8
(1067-1074)

P9
(1075-1082)

P10
(1083-1090)

P11
(1091-1098)

P13
(1099)

1
2

EB63.4 P13

Krievu

Intervijas valoda

Latviešu

EB63.4 P11

Jautāt tikai  LU, BE, ES, FI, EE, LV un MT

EB63.4 P10

Svēršanas faktors (svari)

EB63.4 P9

Intervētāja numurs

EB63.4 P8

Aptaujas punkta numurs

EB63.4 P7

Pasta indekss

Reģions

(LATVIJAS KODI)

EB0643LVLTRA 70/70 11/8/2005


